
Dorfstrasse 29a, 5462 Siglistorf,  Tel. 056 243 11 33, www.siglistorf.ch  

 

 

Redaktion 
Gemeinde Siglistorf 
 
Nächster Redaktionsschluss 
24. Juli 2024 
infoblatt@siglistorf.ch 
 

 
 
 
Ausgabe Juni / Juli 2024                          Gemeinde Siglistorf 

 

 

                                                                                                           
Foto: Mirjam Mühlebach 

mailto:infoblatt@siglistorf.ch


 

 

Vom Ratstisch 
 
Einwohnergemeindeversammlungsbe-
schlüsse vom 21. Juni 2024 
 
Gestützt auf § 26, Abs. 2 des Gemeindegesetzes werden 
nachstehende Versammlungsbeschlüsse veröffentlicht. Die 
Beschlüsse unterstehen dem fakultativen Referendum. 
Ablauf der Referendumsfrist: 26. Juli 2024, 12 Uhr 
 
Beschlüsse der Einwohnergemeindeversammlung 
1. Genehmigung Protokoll der Einwohnergemeinde-

versammlung vom 24. November 2023 
2. Passation / Zustimmung Rechenschaftsbericht 2023 (ein 

Satz wird gestrichen) 
3. Genehmigung Erfolgsrechnung und Bilanz 2023 
4. Genehmigung Projektierungskredit CHF 40'000 für die 

Wasserversorgung, Planung Erneuerung der 
Fernsteuerung und für den Ausbau des Reservoirs 
Schüliberg 

5. Genehmigung Revision Gebührenreglement 
6. Erheblich Erklärung Überweisungsantrag aus 

Verschiedenes an den Gemeinderat: «Der Gemeinderat 

erlässt ein Verbot für Feuerwerk im Gemeindegebiet von 

Siglistorf für den 1. August und Silvester, ab Silvester 

2024 sowie die folgenden Jahre.» 

 

An der Versammlung nahmen 54 der 463 Stimmberechtigten 
teil. Das definitive Beschlussquorum (20 % der 
Stimmberechtigten) lag bei 93 Stimmen. Damit unterliegen 
sämtliche ordentlich traktandierten Beschlüsse (1 bis 5) dem 
fakultativen Referendum. Für die Einreichung eines 
Referendumsbegehrens kann bei der Gemeindekanzlei 
unentgeltlich eine Unterschriftenliste bezogen werden. Das 
Referendumsbegehren kann von einem Zehntel der 
Stimmberechtigten beim Gemeinderat eingereicht werden. 
 
 

Gemeindeversammlungsbeschlüsse 
Ortsbürger vom 14. Juni 2024 
 
Gestützt auf § 26, Abs. 2 des Gemeindegesetzes werden 
nachstehende Versammlungsbeschlüsse veröffentlicht.  
 
Von den 52 stimmbererchtigten Ortsbürgern und 
Ortsbürgerinnen besuchten 15 die diesjährige 
Ortsbürgergemeindeversammlung. Damit machte die 
beschliessende Mehrheit über 20 % der Stimmberechtigten 
aus und sämtliche Beschlüsse wurden abschliessend 
gefasst. 
 
 
 

Ortsbürgergemeindeversammlung 
 
1. Protokoll der Ortsbürgergemeindeversammlung vom  
 12. Mai 2023; Genehmigung 
2. Rechenschaftsbericht 2023, Passation / Kenntnisnahme 
3.  Erfolgsrechnung und Bilanz 2023; Genehmigung 
4. Landerwerb Einwohnergemeinde von der 

Ortsbürgergemeinde, Teilflächen Schulhausstrasse 
5. Budget 2025; Genehmigung, mit Anpassungen 

(Papiersammlung sowie Landerwerb) 
 
 

Babas Büezer Beiz 
Das Restaurant in Siglistorf wird im August 2024 wieder 
geöffnet. Geboten wird eine gutbürgerliche Küche. Das 
Restaurant heisst neu "Babas Büezer Beiz". 
Die Öffnungszeiten sind vom Mittwoch bis Samstag 
durchgehend von 9 bis 23 Uhr, sowie am Sonntag von 10 bis 
22 Uhr.  
Montag und Dienstag ist Ruhetag. 
Wer (z.B. Vereine und andere Gruppierungen) länger als bis 
22 bzw. 23 Uhr bleiben möchte, darf das gerne voranmelden 
(076 / 571 61 18). Barbara Fellner freut sich auf zahlreiche 
Gäste und heisst diese herzlich willkommen. 
 
Die Gemeindeverwaltung und der Gemeinderat wünschen 
ein heiteres Einrichten im Monat Juli 2024 und einen tollen 
Start in Siglistorf. 
 
 

Besichtigung Stützpunktfeuerwehr Zurzach 

Die Siglistorfer Bevölkerung ist herzlich zu einer Besichtigung 
der Stützpunktfeuerwehr Zurzach eingeladen. 
Der Anlass findet am Samstag, 28.9.2024, von 10 bis ca. 
11.30 Uhr statt. 
Im Anschluss offeriert die Gemeinde Siglistorf einen Apéro 
im Gebäude der Stützpunktfeuerwehr. 
 
Bitte melden Sie sich spätestens bis am 16.9.2024 
verbindlich bei der Gemeindekanzlei Siglistorf an. 
E-Mail gemeinde@siglistorf.ch oder Tel. 056 243 11 33. 
Nach Möglichkeit sind Fahrgemeinschaften zu bilden. Wer 
eine Mitfahrgelegenheit benötigt, bitte bei der Anmeldung 
angeben, Danke. 
 

 

Papiersammlung 
Ab 1.6.2024 sammelt der Verein Technoschnägge neu – 
anstelle der Ortsbürger – das Altpapier und den Karton ein. 
Herzlichen Dank an die Mitglieder der Technoschnägge für 
deren Engagement zu Gunsten der Gemeinde Siglistorf. 
 
Die nächste Papiersammlung findet am 7. September 2024 
statt. 

mailto:gemeinde@siglistorf.ch


 

 

Öffentliche Auflage Baugesuche 
Aufgrund der Einwohnergemeindeversammlung vom 
24.11.2023 werden seit Dezember 2023 auch die 
Baugesuche in den Infoblattausgaben veröffentlicht, welche 
öffentlich aufliegen. Zu beachten ist, dass aufgrund der 
Erscheinungsdaten der Infoblätter (maximal einmal 
monatlich), die 30 Tage der öffentlichen Auflagen nicht immer 
in der Zukunft liegen werden. 
 
Das heisst die 30 Tage der öffentlichen Auflagen werden 
teilweise beim Eintreffen der Infoblätter in die Haushalte der 
Gemeinde Siglistorf bereits am Laufen sein. 
 
Massgebend ist die Publikation im amtlichen 
Publikationsorgan "Die Botschaft". 
 
GEMEINDE ZURZACH - Baugesuch Nr. 2024-0073 
GEMEINDE MELLIKON - Baugesuch Nr. 2024-7005 
GEMEINDE SIGLISTORF - Baugesuch Nr. 2024-09 
GEMEINDE FISIBACH - Baugesuch Nr. 2024-06 

Bauherrin: IG Lebensraum c/o Felice 
Vögele, mittlerer Sanzenberg 9, 
5467 Fisibach und Ambros 
Ehrensperger, Birkenweg 1, 5467 
Fisibach 

Bauvorhaben: Kultur- und Erlebnisweg «die 
Edlen von Waldhausen» 
(Stelen sind nicht profiliert) 

Bauparzellen: Zurzach: 3733, 6102, 6099, 
6095, 6245 
Mellikon: 121, 221 
Siglistorf: 316 
Fisibach: 518, 378, 453, 430, 
488, 225, 236 

Zustimmung: Departement Bau, Verkehr und 
Umwelt – Abteilung für 
Baubewilligungen – in 
Bearbeitung 

Öffentliche Auflage: 25. Juni bis 24. Juli 2024 

Zurzach und Mellikon:  Abteilung Bau, Planung & 
Umwelt, Hauptstrasse 50, 
5330 Bad Zurzach 

Siglistorf: Gemeindeverwaltung Siglistorf, 
Dorfstrasse 29a, 5462 Siglistorf 

Fisibach: Gemeinde Fisibach, Dorfstrasse 
12, 5467 Fisibach  

Einwendungen sind innerhalb der Auflagefrist schriftlich und 
im Doppel beim Gemeinderat Zurzach, Mellikon, Siglistorf 
oder Fisibach einzureichen. Sie müssen eine Begründung 
und einen Antrag enthalten. 

Erteilte Baubewilligungen 
• Einwohnergemeinde 5462 Siglistorf, Baugesuch für 

Ersatz Heizung, AGV 37, Parzelle 162, Dorfstrasse 
2, Dorfzone (mit Volumenschutz) 5462 Siglistorf, 
Baugesuch 2024-07 

• Urs Rohner, Bühl 2, 5462 Siglistorf, Baugesuch für 
Gerätehaus Ersatz, Parzelle 196, Bühl 2a, 5462 
Siglistorf, Baugesuch 2024-08 

 

Was tun bei Wespennester 
Die Wespennester können mit einem Wespenspray (kein 
Insektenspray verwenden), welcher in jeder Drogerie gekauft 
werden kann, selber beseitigt werden. Der Wespenspray ist 
am frühen Morgen oder späten Abend (nach dem 
Eindunkeln), wenn es kühl ist, einzusetzen. Dann sind die 
meisten Wespen im Nest. Den ganzen Spray gebrauchen 
und am nächsten Tag das Nest in einem Plastiksack oder mit 
dem Staubsauger entsorgen. Der Staubsaugersack ist dann 
ebenfalls in den Abfall zu werfen. 
Bei den Mietwohnungen ist die Verwaltung / der Eigentümer 
oder Hauswart für die "Wespen-Vernichtung" verantwortlich. 
Möchten Sie die Insekten nicht selber entfernen oder 
bekämpfen, so können Sie die Gemeindeverwaltung 
Siglistorf kontaktiert: Telefonnummer 056 243 11 33. 
Wir werden Sie dann an unseren Wespen- 
Insektenverantwortlichen weiterleiten. Die Kosten dafür, 
werden Ihnen zum Gemeindestundenlohnansatz 
von  CHF  32.-- weiterverrechnet. 
 

Zurückschneiden von überhängenden 
Bäumen und Sträuchern  

Alle Anwohner von Strassen und Wegen sind jederzeit 
gebeten, gemäss $ 110 Baugesetz überhängende Äste auf 
die Höhe von mindestens 4.50 m über Strassen und 2.50 m 
über Gehwegen zurückzuschneiden. Aus Gründen der 
Verkehrsicherheit muss bei Pflanzungen, Grünhecken usw. 
an Einmündungen und Strassenabzweigungen die freie 
Durchsicht in der Höhe zwischen 0.80 m bis 3.00 m gewährt 
bleiben. Einzelne, die Sicht nicht hemmende Bäume, 
Stangen und Masten sind innerhalb der Sichtzonen mit 
einem Abstand von mindestens 2.00 m ab Fahrbahnrand 
zugelassen. 
 
Bei Nichteinhaltung des Baugesetzes ist die Gemeinde 
berechtigt, die Bepflanzungen auf Kosten des 
Grundeigentümers zurückzuschneiden und diesem eine 
Rechnung zu stellen. Für allfällige Schäden beim 
Beschneiden an stark überhängenden Pflanzen und Bäumen 
kann die Gemeinde nicht haftbar gemacht werden. 
Wir bitten Sie bis Mitte August 2024 die notwendigen 
Arbeiten zu erledigen. 
 
Besten Dank für Ihre Mitarbeit. 
 
 



 

 

Vandalenakte 
In der letzten Zeit sind vermehrt Schmierereien, 
Beschädigungen und Littering festgestellt worden. Ebenso 
wurden Verkehrstafeln und Sicherungsmaterial entwendet. 
Wir bitten die Bevölkerung allfällige Beobachtungen zu 
melden. Der Gemeinderat toleriert ein solches Verhalten 
nicht und behält sich eine Anzeige vor. Ebenso wird das 
Anbringen von Überwachungskameras geprüft. Wir möchten 
unser Dorf sauber halten und das Geld für die Beseitigung 
von solchen Taten sinnvoller verwenden.  
Danke für ihre Unterstützung. 
 
 

Vermischte Meldungen 
 
Einwohnerstatistik per 30.6.2024 

 
 
Unentgeltliche Rechtsauskunft 2024 
 
Bad Zurzach:  26.9., 21.11. 
Ort: Rathaus, Sitzungszimmer Musital Erdgeschoss 
 
Klingnau:  22.8., 7.11. 
Ort: Schloss Klingnau, 1. Stock, Raum 11 
 
Döttingen:  10.10., 5.12. 
Ort: Gemeindehaus, Sitzungszimmer 
 
an den obgenannten Donnerstagen, von 18.00 Uhr bis 
19.00 Uhr  
 
Böttstein:   9.9., 16.12. 
Ort: Gemeindehaus Kleindöttingen, Sitzungszimmer 
Erdgeschoss 
 
Leuggern:     12.8., 28.10. 
Ort: Gemeindehaus Leuggern, Mehrzweckraum, 2. Stock 
 
an den obgenannten Montagen, von 18.00 Uhr 
bis  19.00  Uhr 
 

Alle Ratsuchenden sind gebeten, um 18.00 Uhr an den 
Auskunftsstellen zu sein. Wartet bis 18.30 Uhr niemand 
mehr, wird die Stelle geschlossen. 
 
 

Entsorgung 
 
Neue Sammelstelle in Bad Zurzach 

 

 
 

Asylwesen 
 
Wir suchen: 
Für unsere Asylantenunterkunft benötigen wir einen Esstisch 
mit 6 Stühlen und einen weissen Schrank, max. 180 m hoch 
und auseinanderbaubar. 
 
Falls Sie daheim ein Möbelstück zum Abgeben haben, bitten 
wir Sie, zuerst an unsere Asylbetreuerin, Cornelia Bogdan, 
Natel-Nr. 076 456 14 13 ein Foto und Informationen dazu zu 
schicken. 
Bitte deponieren Sie unabgesprochen keine Möbel vor dem 
Asylhaus. 
 
Besten Dank für Ihre Mithilfe. 
 
 
 
 
 

 Schweizer Ausländer Total 

Einwohner 588 180 768 

Wochenaufenthalter 3 6 9 

Gesamttotal 2024 
591 

76.06% 
186 

23.94% 
777 

 

Juni 2023 (Vorjahr) 
556 

76.48% 
171 

23.52% 
727 

 



 

 

Jagd 
 
Jagdaufsicht 
Gerne informiere ich Sie über die Jagdaufsicht in den 
obenstehenden Revieren: 
 
Jagdaufseher, Ehrensperger Roger, Hofstetten  
5462 Siglistorf, Telefonnummer 079 338 36 31 
Roger Ehrensperger ist unser Chef Jagdaufseher und 
koordiniert die Arbeit mit Sven Hollenstein und Christian 
Rüede. Roland Weidmann ist Jagdaufseher auf Abruf, sollten 
die Hauptansprechpersonen unabkömmlich sein. 
 
Des weiteren Informiere ich Sie darüber, dass sich die 
Jagdgesellschaft Rümikon verjüngt und die Pächterbasis 
verbreitert hat. 
Jagdpächter sind folgende Personen: 
 

 
 
Yves Neuenschwander 
Obmann JGR 
Finkenweg 8 3123 Belp 
Telefon: 079 350 47 30  
E-Mail: obmann.jgr@quickline.com 
 
 

 
Bevölkerungsschutz 

Erfolgreiche Premiere der kantonalen 
Sicherheitsveranstaltung im Zurzibiet 
Zurzach, 24. Mai 2024 – Der Bevölkerungsschutzverband 
Zurzibiet hat im Gemeindezentrum Langwies in Bad Zurzach, 
die erste kantonale Sicherheitsveranstaltung durchgeführt. 
Knapp 40 Personen sind dem Aufgebot an den Pflichtanlass 
gefolgt. Während vier Stunden, erhielten die Teilnehmenden 
verschiedenste Informationen zum Thema Sicherheit im 
Alltag und zum Bevölkerungsschutz.  
Während der Veranstaltung wurden wichtige Fragen erörtert, 
wie beispielsweise das richtige Absetzen eines Notrufs, 
korrektes Verhalten im Brandfall und der Umgang mit Gewalt. 
Auch die Aufgaben und Zusammenarbeit der verschiedenen 
Partnerorganisationen – Polizei, Feuerwehr, 
Gesundheitswesen, Technische Betriebe und Zivilschutz – 
wurden den Teilnehmenden aufgezeigt. 
 
Ein junges, motiviertes Moderatoren-Team, bestehend aus 
15 Personen aus den Partnerorganisationen im Zurzibiet, 
führte die Teilnehmenden mit taktischen Hilfsmitteln 
spielerisch und informativ durch die Veranstaltung. Der 
Dialog zwischen Moderatoren und Teilnehmenden erwies 
sich als Schlüssel zum Erfolg, wie Andy Walder, Chef des 
Regionalen Führungsorgans (C RFO), betonte. Besonders 
positiv hervorgehoben wurde die professionelle Arbeit des 
Moderatoren-Teams sowohl im Workshop-Teil als auch an 
den jeweiligen Ständen der Organisationen. An dieser Stelle 
ein grosses Kompliment und herzlichen Dank für das 
Mitwirken! 
Für beide Seiten – Teilnehmende und Moderatoren – war die 
erste Sicherheitsveranstaltung Neuland. Die anfängliche 
Zurückhaltung der Teilnehmenden wandelte sich schnell in 
aktives Interesse. Viele nutzten die Gelegenheit, Fragen zu 
stellen und die vorgestellten Gerätschaften auszuprobieren. 
Aufgrund des regen Interesses reichte die Zeit am Ende für 
einige Teilnehmende nicht aus, um alle Themen ausführlich 
zu erkunden. 
Die durchweg konstruktiven und positiven Rückmeldungen 
der Teilnehmenden werden in die Planung zukünftiger 
Veranstaltungen im Kanton einfließen. Der 
Bevölkerungsschutz Zurzibiet bedankt sich herzlich bei allen 
Teilnehmenden für das aktive Mitwirken und das positive 
Feedback, welches einen gelungenen Start der kantonalen 
Sicherheitsveranstaltungen im Kanton Aargau ermöglicht 
hat. 
Bevölkerungsschutz Zurzibiet  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obmann.jgr@quickline.com


 

 

Forstbetrieb Studenland 

 
 
Aaron Leibundgut        Luca Della Rossa 

Severin Kuster          Dominik Gysel 
 

Personelles 
Aaron Leibundgut aus Nussbaumen hat seine Berufsprüfung 
zum Forstwart EFZ erfolgreich bestanden. Der Gemeinderat 
und das gesamte Gemeindepersonal gratulieren zum guten 
Erfolg! Aaron wird bis zum RS-Beginn im Forstbetrieb 
weiterbeschäftigt. 
 
Luca Della Rossa aus Würenlingen beginnt im August seine 
Lehre. 
 
Dominik Gysel aus Dielsdorf ist ausgebildeter Geomatiker 
und absolviert ab August in 12 Monaten ein 
Vorstudienpraktikum für Waldwissenschaften HAFL. 
Anschliessend wird er in Zollikofen den Studienlehrgang 
Bachelor of Science / Waldwissenschaften in Angriff 
nehmen. 
 
Severin Kuster aus Wettingen verstärkt ab August zusätzlich 
das Forstteam. Er wird während zwei Jahren zum 
Forstmaschinenführer mit Fachausweis ausgebildet. 
Der Gemeinderat und das gesamte Gemeindepersonal 
heissen die neuen Teammitglieder herzlich willkommen und 
wünschen ihnen viel Freude und Erfolg im neuen 
Wirkungsgebiet! 
 
 
 

Forstwartlehre im Forstbetrieb Studenland 
Wir suchen auf Lehrbeginn August 2025 einen aufgestellten 
Forstwartlernenden oder eine Forstwartlernende. Willst Du 
mehr über unsere Natur wissen? Bist Du bereit, Dich 
körperlich überdurchschnittlich stark einzusetzen? Arbeitest 
Du gerne in einem kleinen Team in der freien Natur? 
Interessieren Dich auch Arbeitsmaschinen? Dann bewerbe 
dich bis zum 31. August 2024: Forstbetrieb Studenland, 
Schladstrasse 2, 5425 Schneisingen, 
felix.stauber@schneisingen.ch. Felix Stauber gibt Auskunft 
079 658 20 50. www.forststudenland.ch 
 
 

Kontrolle der Gemeinde auf 

Feuerbrandbefall und Ambrosia-Pflanzen 
Am 15. August sind die verantwortlichen Personen der 

Gemeinden unterwegs. Sie kontrollieren das 

Gemeindegebiet und die Hausgärten auf allenfalls 

vorhandenen Feuerbrandbefall und Ambrosia-Pflanzen. 

 

Feuerbrand 

 

Feuerbrand ist eine hoch ansteckende Bakterienkrankheit. 

Hauptsächlich während der Blütezeit im Frühjahr erfolgt die 

Übertragung sowohl durch Insekten, Vögel sowie den 

Menschen und zwar sehr schnell und mit grossräumiger 

Verbreitung. Befallen werden Kernobstbäume (Apfel, Birne, 

Quitte) sowie einige Zierpflanzen (alle Cotoneasterarten, 

Scheinquitte, Feuerdorn u. a.) und Wildgehölze (Weissdorn, 

Felsenbirne, Vogelbeere u.a.).  

Wichtig: Absterbende Zweige und Pflanzenteile an oben 

aufgeführten Pflanzen bitte nicht berühren (grosse 

Verschleppungsgefahr!)  

 

 

 

http://www.forststudenland.ch/


 

 

Ambrosia 

Ambrosia ist eine eingeschleppte, bekämpfungspflichtige 

Pflanze, die durch ihren Pollen bei vielen Menschen Allergien 

auslösen kann. Um eine weitere Ausbreitung der Ambrosia 

zu verhindern, müssen Befallsherde möglichst schnell 

entdeckt und vernichtet werden. Dies geschieht durch 

Ausreissen der Ambrosiapflanzen und Entsorgung mit dem 

Hauskehricht.  

 

Verdacht melden 

Bei Verdacht auf Feuerbrandbefall, Ambrosiapflanzen oder 

bei Fragen wenden Sie sich bitte direkt an die verantwortliche 

Person: Felix Stauber 079 658 20 50. Er wird bei Ihnen 

vorbeikommen und die nötigen Massnahmen ergreifen. 

 

Forstbetrieb Studenland 
Schladstrasse 2 
5425 Schneisingen 
Tel. 056 266 40 19 
Mobile 079 658 20 50 
felix.stauber@schneisingen.ch 
www.forststudenland.ch 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:felix.stauber@schneisingen.ch
http://www.forststudenland.ch/


 

 

Primarschule Siglistorf 
 

Schulschlussfeier Siglistorf, 3. Juli 2024 
Ein Besuch des Kindermusicals „D’Schatzinsle“ im Kurtheater Baden war der Auslöser: Engagierte Lehrerinnen der 
Primarschule Siglistorf nahmen die Idee auf und entschieden gemeinsam mit ihren Kolleginnen, an der Schulschlussfeier ein 
Musical aufzuführen. „De Piratewettkampf“ ist ein schweizerdeutsch geschriebenes Kurzmusical, welches für Kinder zwischen 
Kindergarten und Ende Primarschule passende Lieder und Rollen anbietet. Nach einem Casting, bei dem sich die Kinder für 
eine oder mehrere Rollen bewerben konnten, gingen die Proben los. In der Projektwoche wurden Kostüme und Deko gebastelt, 
akrobatische Showeinlagen und Choreographien einstudiert und das Bühnenbild erstellt. In dessen Zentrum stand ein grosses 
Schiff, welches von unserem Hauswart Roman Meier erbaut worden war. Unsere tolle Musikanlage und eine professionelle 
Beleuchtung unterstützen die Darbietungen der Schülerinnen und Schüler. 
Am 3. Juli war es dann soweit: Die Turnhalle war bis zum letzten Platz besetzt, als die Kindergartenkinder das Musical 
eröffneten. Nun folgte ein Song nach dem anderen. Die Kinder sangen, tanzten und zeigten das, was sie in all den Wochen 
zusammen mit ihren Lehrerinnen einstudiert hatten. 
Nach dem Schlusslied „Zäme händ  mir’s gschafft“ gab es einen riesigen, wohlverdienten Applaus von Eltern, Grosseltern und 
Geschwistern, bevor es zum zweiten Teil des Anlasses ging: Die Schülerinnen und Schüler der  6.  Klasse verabschiedeten 
sich mit einem emotionalen Lied und bestiegen das Schiff, welches sie symbolisch in einen neuen Lebensabschnitt führte. 
Claudia Liebing hielt eine Rede, bevor sie Amy, Elia, Julia, Justin, Silas, Simon und Tim mit einer Blume verabschiedete und 
ihnen alles Gute für den Start an der Oberstufe wünschte. 
Danach begaben sich alle Anwesenden auf den Schulhausplatz, wo man einen Apéro genoss und auf das gute Gelingen dieses 
Projektes anstiess. Den Kindern, die grossartig mitgemacht haben, und den Lehrpersonen und Mithelfenden, die einen 
ausserordentlichen Einsatz geleistet haben, gebührt ein grosses Dankeschön. 
Mk 

 

  



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 
 



 

 



 

 

 

 

        Bei Rückfragen steht Ihnen die Gemeindekanzlei (056 243 11 33) gerne zur Verfügung. 



 

 



 

   



 

 

 

  



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 
  



 

 
 



 

 
  



 

 

 

 

  



 

 
 



 

 
 



 

 

 



 

  



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

      



 

 

 

Aktuelle Anlässe 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum Anlass Organisator Wann / Wo 

Juli    

6. Wort- und Kommunionfeier Kath. Kirche 18.30 Uhr Kapelle Siglistorf 
8.7.-9.8. Schulsommerferien Primarschule Siglistorf  
18. Mütter- und Väter-Beratung Bezirk Bad Zurzach Voranmeldung 056 245 42 40 
20. Wort- und Kommunionfeier Kath. Kirche 18.30 Uhr Kapelle Siglistorf 
27. Eucharistiefeier Kath. Kirche 18.30 Uhr Kapelle Siglistorf 
29. Frauentreff Frauenforum 14.00 Uhr Gde.haus Schneisingen 
30. Seniorentreff Pro Senectute 14.00 Uhr Schützenhaus Siglistorf 

 

August    

1. 1. Augustfeier Landfrauen 18.00 Uhr Schützenhaus 
3. Wort- und Kommunionfeier Kath. Kirche 18.30 Uhr Kapelle Siglistorf 
6./13./20./27. Seniorentreff Pro Senectute 14.00 Uhr Schützenhaus Siglistorf 
8. Seniorenessen Pro Senectute Anmeldung 056 243 14 50 
11. Ref. Waldgottesdienst Ref. Kirche 10.30 Uhr Schüliberg Schneisingen 
13. Chnöpflihöck Frauenforum 09.00 Uhr Gde.haus Schneisingen 
13. Neophyten-Abend Gemeiderat, Forst / 

Ortsbürger 
19.30 Uhr Schulhaus Schüppel 

16. / 23. Jugendtreff Raindrops Raindrops 19.00 Uhr Siglistorf / Wislikofen 
17. Schopffäscht Ortsbürger Ab 12.00 Uhr Holzschopf Twerenweg 
26. Frauentreff Frauenforum 14.00 Uhr Gde.haus Schneisingen 
22. Mütter- und Väter-Beratung Bezirk Bad Zurzach Voranmeldung 056 245 42 40 

24. Wort- und Kommunionfeier Kath. Kirche 18.30 Uhr Kapelle Siglistorf 

28. Spielwarenbörse mit Börde-Kafi für Alle Frauenforum 14.00 Uhr Turnhalle Schneisingen 

31. Wort- und Kommunionfeier Kath. Kirche 18.30 Uhr Kapelle Siglistorf 

Entsorgungsdaten 

Haushaltkehricht 
Jeden Dienstag 

 
Graugutabfuhr, Obrist AG 

Juli 2024 
5./12./19./26. 

 
Grüngutabfuhr, Obrist AG 

August 2024 
2./9./16./23./30. 

 
Grüngutabfuhr, Obrist AG 


